２０２０年１月２０日

各  位

                         会 社 名 イ オ ン 北 海 道 株 式 会 社

                         代表者名 代表取締役社長  青栁 英樹

                         （コード番号 7512 東証一部・札証）

                         問合せ先 執 行 役 員 総 務 部 長  前 田  晃 示

                         （電話番号 ０１１－８６５－９１１１）

                         会 社 名 マックスバリュ北海道 株式 会社

                         代表者名 代表取締役社長  出戸 信成

                         （コード番号 7465 ＪＡＳＤＡＱ）

                         問合せ先 取締役人事総務本部長 玉生 澄絵

                         （電話番号 ０１１－６３１－５１９２）

人事異動について

イオン北海道株式会社（以下「イオン北海道」といいます）及びマックスバリュ北海道株式会

社は、2020 年３月１日を効力発生日として、経営統合を予定しております。本年３月１日以降の

人事異動について下記の通りご案内申し上げます。

記

１．執行役員人事（３月１日付）           ※現所属は２０２０年１月２０日現在

新  職 旧  職 氏  名

執行役員

経営管理統括部長

マックスバリュ北海道株式会社

取締役

経営管理本部長

石橋 孝浩

執行役員 営業本部

営業副本部長

イオン北海道株式会社

執行役員 営業本部

道央第２事業部長

羽牟 秀幸

執行役員 管理本部

開発統括部長

マックスバリュ北海道株式会社

取締役

開発本部長 兼 建設部長

水谷 和彦

執行役員 商品本部

食品商品部長

イオン北海道株式会社

執行役員 商品本部

食品商品部長

渡辺 昌弘

執行役員 営業本部

ＳＣ事業部長

イオン北海道株式会社

執行役員 営業本部

ＳＣ事業部長

小林 博

執行役員 営業本部

営業企画部長

イオン北海道株式会社

執行役員 営業本部

営業企画部長

櫻井 禎久

執行役員 営業本部

エリア推進部長

イオン北海道株式会社

執行役員 営業本部

エリア推進部長

佐々木 晃一

執行役員

経営管理統括部

環境・社会貢献・広報・ＩＲ部長

マックスバリュ北海道株式会社

取締役

人事総務本部長 兼 人事教育部長

兼 コンプライアンス担当

玉生 澄絵

 2

２．一般人事（３月１日付）

※現所属は２０２０年１月２０日現在

新  職 現所属 氏  名

営業本部

札幌第１事業部長

イオン北海道株式会社

営業本部 イオン札幌平岡店長
関口 義正

営業本部

札幌第２事業部長

マックスバリュ北海道株式会社

ＳＭ営業本部 営業推進部長 兼

ＣＳグループマネジャー

野尻 高志

営業本部

札幌第３事業部長

マックスバリュ北海道株式会社

経営管理本部 経営企画部長 兼

戦略・広報グループマネジャー

青木 直人

営業本部

札幌第４事業部長

イオン北海道株式会社

執行役員 営業本部 道東事業部長
深堀 周作

営業本部

道南事業部長

イオン北海道株式会社

執行役員 営業本部 道南事業部長
木下 憲司

営業本部

函館事業部長

マックスバリュ北海道株式会社

ＳＭ営業本部 広域運営部長
坂東 聡

営業本部

道北事業部長

イオン北海道株式会社

執行役員 営業本部 道北事業部長
田中 史之

営業本部

道東事業部長

イオン北海道株式会社

執行役員 営業本部

道央第１事業部長

五十公野 晃

営業本部

ＤＳ事業部長

マックスバリュ北海道株式会社

取締役 ＤＳ事業本部長
土井 育雄

営業本部

オムニチャネル事業部長

イオン北海道株式会社

営業本部 オムニチャネル事業部長
瀨下 幹也

営業本部

まいばすけっと事業部

営業グループ部長

イオン北海道株式会社

まいばすけっと事業部 営業部長
鵜飼 宏美

営業本部

ストアオペレーション部長

イオン北海道株式会社

営業本部 ストアオペレーション部長
佐々木 豊

営業本部 エリア推進部

地域エコシステム担当部長

イオン北海道株式会社

営業本部 エリア推進部

地域エコシステム担当部長

水上 正晶

営業本部

ＳＣ事業部 リーシング部長

イオン北海道株式会社

営業本部 ＳＣ事業部

リーシング部長

鈴木 昭浩

営業本部

ＳＣ事業部 ＳＣ管理部長

イオン北海道株式会社

営業本部 ＳＣ事業部 営業管理部長
齋藤 隆

商品本部

商品戦略部長

マックスバリュ北海道株式会社

取締役 ＳＭ商品本部長 兼

コーディネーター部長

國保 明宏

商品本部

衣料商品部長

イオン北海道株式会社

執行役員 商品本部 衣料商品部長
山本 治

商品本部

住居余暇商品部長

イオン北海道株式会社

商品本部 住居余暇商品部長
中川 賀津美

商品本部

食品商品開発部長

イオン北海道株式会社

営業本部 道央第２事業部

イオン札幌元町店長

白戸 正樹

 3

新  職 現所属 氏  名

管理本部 開発統括部

第１開発不動産部長

マックスバリュ北海道株式会社

開発本部 開発不動産部長 兼

不動産管理グループ マネジャー

山田 剛

管理本部 開発統括部

第２開発不動産部長

イオン北海道株式会社

管理本部 開発不動産部長
千葉 順一

管理本部 開発統括部

建設部長

マックスバリュ北海道株式会社

人事総務本部 総務部長 兼

環境社会貢献グループ マネジャー

木澤 真人

管理本部 開発統括部

店舗企画部長

イオン北海道株式会社

営業本部 店舗企画部長 兼

新規業態開発マネジャー

服部 正博

管理本部

財務経理部長

イオン北海道株式会社

執行役員 管理本部 財務経理部長
豊田 和宏

管理本部

人事教育部長

イオン北海道株式会社

管理本部 人事教育部長
横山 卓也

管理本部

総務部長

イオン北海道株式会社

執行役員 管理本部 本部長代行 兼

総務部長

前田 晃示

管理本部

総務部 次長

マックスバリュ北海道株式会社

人事総務本部 お客さまサービス部長
大岩 成

管理本部

総務部 危機管理グループ

担当部長

イオン北海道株式会社

管理本部 総務部

危機管理グループ 担当部長

長沼 博英

管理本部

総務部 品質管理グループ

担当部長

イオン北海道株式会社

営業本部 ストアオペレーション部

品質管理グループ 担当部長

大江 融

経営管理統括部

経営企画部長

イオン北海道株式会社

執行役員 経営管理統括部長 兼

経営企画部長

辻野 裕一

経営管理統括部

コントロール部長

イオン北海道株式会社

経営管理統括部 コントロール部長
片井 要

経営監査室長
イオン北海道株式会社

経営監査室長
志尾 義和

経営監査室 次長
マックスバリュ北海道株式会社

監査室長
高薄 優博

 以上